
ETİK KURALLARA UYGUN RAPOR YAZMA 

Bir ödev, tez veya makale hazırlanırken, belirli etik kurallar çerçevesinde, bilimsel 

araştırma aşamaları dikkate alınarak, ilgili atıf sistemine uygun bir şekilde 

(APA/ISNAD/MLA/CHICAGO) raporlama yapılmalıdır. Rapor hazırlanırken birden fazla 

kaynaktan yararlanılmalı, araştırmacı/öğrenci tarafından yararlandığı kaynaklardan edindiği 

bilgiler harmanlanarak kendi cümleleri ile yazılmalıdır ve yararlanılan kaynaklara atıf 

verilmelidir. 

Örneğin Ek 1’de Sırgancı (2020)’den hiçbir etik kurala uyulmadan alınan 

bölümlerden oluşturulan bir rapora ilişkin intihal raporu sunulmuştur. Ek 2’de ise aynı 

raporun etik kurallara uygun olarak hazırlanan versiyonuna ilişkin intihal raporu 

sunulmuştur. Bu örnek rapor üzerinde bir veya birden çok kaynaktan yararlanarak nasıl rapor 

yazılması gerektiği açıklanmıştır.  

Doğrudan alıntı yapılacaksa, ifade tırnak içerisinde yazılarak uygun kaynak gösterme 

kriteri ile raporlanmalıdır. Aşağıda örneği sunulan ve intihal programında tamamen boyalı 

olarak görünen tanım Tablo1 de verilen kaynak gösterme kriterlerinden uygun olanına göre 

raporlandığında aşağıda görüldüğü gibi tanım intihal olmaktan çıkmıştır. 

Tablo 1. Doğrudan Alıntı Örneği 

Birincil (orijinal) 

kaynaktan doğrudan 

alıntı, 

“Yanlılık, bireylerin yer aldığı gruplara özgü 

farklılıklarından dolayı test puanlarının gruba bağlı olarak 

değişmesidir” (Angoff, 1993, s.176). 

 

İkincil bir kaynaktan 

doğrudan alıntı, 

“Yanlılık, bireylerin yer aldığı gruplara özgü 

farklılıklarından dolayı test puanlarının gruba bağlı olarak 

değişmesidir” (Angoff, 1993; Akt. Sırgancı, 2020 s.706). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dolaylı alıntı yapılacaksa, ilgili bölüm rapor yazarı tarafından okunarak, kendi 

cümleleri ile ifade edilir ve bölümün okunduğu kaynak metin içerisinde ve kaynakçada 

gösterilir. Aşağıda örneği verilen Sırgancı (2020)’den alınan paragraf rapor yazarı tarafından 

okunarak kendi cümleleri ile ifade edildiğinde intihal olmaktan çıkar. Örneğin aşağıda Sırgancı 

(2020)’den kopyalanıp rapora yapıştırılan bölümün tamamı intihal programında tespit 

edilmiştir. Diğer paragrafta ise ödevi hazırlayan kişi tarafından kendi cümleleri ile yazılan 

ifadeye yer verilmiştir. Görüldüğü üzere etik kurallara uygun raporlama yapıldığında ikinci 

paragrafta intihal oranı düşmüştür. 

İntihal olan durum örneği 

 

          Etik Kurallara Uygun Raporlama Örneği 

 

 

 


